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 ] شهروند[ با مصوبه جدید هیأت وزیران، ۶ شاخص مانند درآمد ماهانه، خودرو 
بالای ۳میلیارد تومان، ملک بالای ۳۵میلیارد تومان وسقف خرید ماهانه به عنوان 
معیار دهک بندی اعلام شدند و اگر هر خانوار یکی از این شاخص ها را داشته باشد، 

احتمالا یارانه نقدی وی حذف خواهد شد.
ح تحول اقتصادی به قسمت هدفمندسازی  مهم ترین و عیان ترین بخش طر
یارانه ها اختصاص دارد؛ فرایندی که به موجب قانون، از آذر ماه سال ۱۳۸۹ در ایران 
اجرایی شد و نخستین مرحله واریز یارانه نقدی به حساب خانوارها، با پرداخت ۴۵ هزار 
و پانصد تومان به ازای هر نفر در ماه انجام شد. این قانون در دوران ریاست جمهوری 
محمود احمدی نژاد رئیس جمهور دولت های نهم و دهم پیشنهاد شد و در نهایت 
به تصویب رسید و حالا با گذشت حدود ۱۴ سال هنوز بر سر میزان و نحوه پرداخت آن 
ح است که خروجی آن، پیشنهاد به حذف یارانه پردرآمدها بوده  اختلافات بسیاری مطر
است. پرداختن به موضوع یارانه نقدی، با تغییر هر دولتی مورد بحث و گفت وگو قرار 
می گیرد و سال هاست که در راستای اجرای عدالت اجتماعی، نظریاتی مبنی بر حذف 
ح می شود. برای نمونه دولت سیزدهم  یارانه پردرآمدها هر بار به طریقی از انحاء مطر
همزمان با آغاز فعالیت خود در جهت کاهش شکاف طبقاتی و افزایش قدرت خرید 
دهک های کم درآمد جامعه اقدامات متعددی را در دستور کار خود قرار داد که اجرای 
ح »کالابرگ الکترونیکی« ازجمله این اقدامات بود. تا پیش از دولت سیزدهم مبلغ  طر
یارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان بود که حتی به دهک های درآمدی بالا اختصاص می یافت؛ 
اما در دولت سیزدهم ضمن اصلاح فرایند توزیع یارانه، این رقم بیش از ۱۰ برابر افزایش 

یافت و یارانه دهک های ضعیف در قالب پرداخت نقدی بیشتر شد.
با  یارانه پردرآمدها پیش بینی هایی داشته که  قانون بودجه ۱۴۰۳ درباره حذف 
گذشت ۸ ماه از سال هنوز اجرایی نشده است. براساس بند ۶ تبصره ۸ قانون بودجه 
سال جاری، سازمان هدفمندسازی یارانه ها موظف بود با همکاری وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی نسبت به تجدیدنظر در مورد افرادی که یارانه آنها حذف شده و 
همچنین نسبت به حذف یارانه خانوارهای غیرمشمول حمایت دولت به موجب 
آیین نامه ای که توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و با همکاری سازمان برنامه 
و بودجه کشور و سازمان هدفمندسازی یارانه ها ظرف یک ماه از لازم الاجرا شدن این 

قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد، اقدام کند.
حالا با تغییر دولت و همزمان با ارائه لایحه پیشنهادی بودجه ۱۴۰۴ همه به دنبال 
از این رو پرداخت یارانه مورد سؤال  آن هستند؛  ردپایی از تصمیمات یارانه ای در 
بسیاری از مقامات پاسخگو قرار می گیرد. در آخرین خبرها، از سوی احمد میدری وزیر 
ح شد که ۸ آبان ماه در گفت وگویی از ابلاغ آیین نامه  تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطر
دولت در مورد حذف یارانه پردرآمدها صحبت شده است.ا و گفت: »برای حذف افراد 
ح و بررسی شد  پردرآمد از یارانه های نقدی یک آیین نامه در هفته قبل در دولت مطر
و به تصویب رسید که هفته آینده ابلاغ می شود.« این در حالی است که میدری تأکید 
کرده است: »در لایحه بودجه ۱۴۰۴ به حذف افراد پردرآمد از یارانه ها و پرداخت یارانه 
بیشتر به نیازمندان اشاره ای نشده و مانند سال گذشته، اعتباری نیز برای کالابرگ 
دیده نشده است.« فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت چهاردهم نیز در واکنش به 
 به اشخاصی باید داده شود که 

ً
پرسش های یارانه ای، گفته است: »یارانه ها قاعدتا

نیازمند هستند؛ موضوع حذف افراد موضوع حساسی است و موضوع تغییر دهک ها 
فعلاً در دستور کار نیست.« با توجه به تکلیف قانون بودجه سال ۱۴۰۳، دولت موظف 
بود تا آیین نامه مربوط به نحوه دهک بندی خانوارها را تهیه و تصویب کند. با توجه به 
تغییر دولت در این بازه زمانی به نظر می رسد که این آیین نامه بسیار دیرتر از زمان مقرر 
به تصویب هیأت وزیران رسیده است. با توجه به آیین نامه اجرایی ای که به استناد 
جزء )۶( بند )الف( تبصره )۸( ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۳به تصویب هیأت 
وزیران رسیده است، خانوارهای دارای املاک و مستغلات ازجمله باغ ویلاهای مجلل 
)لوکس( با مجموع ارزش ریالی بالاتر از ۳۵میلیارد تومان، خانوارهای دارای یک یا چند 
خودروی سواری یا وانت دو اتاق )کابین( دارای شماره انتظامی شخصی با مجموع 
ارزش ۳میلیارد تومان، خانوارهایی که درآمدهای آنها بیش از سقف مشخص باشد، 
خانوارهایی که میزان خرید آنها از طریق حساب های غیرتجاری از رقم تعیین شده بالاتر 
ج از کشور براساس اعلام وزارت امور خارجه و خانوارهایی که  باشد، ایرانیان مقیم خار
بیش از پنج سفر خارجی در بازه یکساله داشته باشند مشمول شرایط قطع یارانه 
خواهند بود. به این ترتیب به نظر می رسد که دهک بندی و شاخص هایی که تا پیش از 

این برای این منظور مورد استفاده قرار می گرفت کنار گذاشته شده است.
بر همین اساس شاخص های جدید تعیین شده در این آیین نامه تنها تا پایان 
سال معتبر خواهند بود چرا که براساس قانون بودجه سال ۱۴۰۳به تصویب رسیده 
است. به این ترتیب مشخص نیست که آیا در این بازه زمانی آیا امکان اجرای کامل 
شاخص های جدید وجود دارد و اینکه آیا در سال آینده نیز شرایط مشابهی درنظر 

گرفته خواهد شد؟

سرپرست معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه 
و شهرسازی گفت: در سال جاری و بعد از ابلاغ برنامه 
هفتم توسعه و استقرار دولت، قرارداد مشارکت مدنی 
ح نهضت  )تسهیلات ساخت( پروژه  های متعدد طر
شهری،  خودمالک  ساله،   ۹۹ شامل  مسکن  ملی 
خودمالک روستایی و بافت فرسوده افزون بر ۸۰ هزار 
واحد و به میزان حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان منعقد 

شده است.
در  شبهات  از  برخی  به  بیات منش«  »مسعود 
و  داد  پاسخ  مسکن  ملی  نهضت  تعطیلی  خصوص 
مهمترین  از  یکی  مسکن  ملی  نهضت  ح  طر افزود: 
ح هایی است که دولت چهاردهم و شخص وزیر  طر
راه و شهرسازی بر اجرای آن تاکید ویژه داشته است و 
ح با قوت ادامه دارد. سرپرست معاونت  اجرای این طر
مسکن و ساختمان توضیح داد: مقدمات کلان پروژه 
ح نهضت ملی مسکن با عنوان اقدام ملی مسکن از  طر
سال ۱۳۹۸ آغاز شد و از همان زمان نیز مجموعه وزارت 

راه و شهرسازی بر اجرای آن اهتمام داشته است.
تولید  جهش  قانون  تصویب  با  ادامه داد:  وی 
ح نهضت ملی مسکن از جمله  مسکن، مقدمات طر
بانکی و مصوبات  اراضی مناسب، تسهیلات  تامین 

میزان  خصوص  در  نیاز  مورد  اعتبار  و  پول  شورای 
و  راه  وزارت  توسط  پرداخت،  شرایط  و  تسهیلات 
پیگیری،  مرتبط،  دستگاه های  تمامی  از  شهرسازی 
مصوب و ابلاغ شد و به مرحله اجرا رسید و هم اکنون 

ح در سراسر کشور در حال اجراست. نیز این طر
ملی  نهضت  ح  طر در  داد:  توضیح  بیات منش 
tem.( مسکن بر اساس آمار ارائه شده از سامانه تم
خودمالک  ساله،   ۹۹ پروژه های  شامل   )mrud.ir
شهری، خودمالک روستایی و بافت فرسوده تاکنون 
افزون بر ۱۸۱ هزار میلیارد تومان تسهیلات به بیش از 
۹۲۸ هزار واحد پرداخت شده است که حدود ۹۰ هزار 
واحد  هزار  از ۳۹۰  بیش  تعداد  به  آن  تومان  میلیارد 
جزو پروژه هایی است که بر روی اراضی ۹۹ ساله انجام 
ملی  نهضت  پروژه های  تصریح کرد:  می شود.وی 
مسکن در دولت چهاردهم با تلاش مضاعف در حال 
اجراست و در کنار نظارت بر ساخت آنها، جلسات و 
مسکن  ملی  نهضت  اجرای  از  متعددی  بازدیدهای 
جدید،  شهرهای  جمله  از  کشور  مختلف  نقاط  در 
پروژه های ادارات کل راه و شهرسازی و پروژه هایی که 
توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در حال اجراست 
انجام می شود. به گفته سرپرست معاونت مسکن 

و ساختمان وزارت راه و شهرسازی، با وجود شبهاتی 
که در برخی از رسانه ها به آن دامن زده شده است، در 
سال جاری و بعد از ابلاغ برنامه هفتم توسعه و استقرار 
مدنی  مشارکت  قراردادهای  انعقاد  میزان  دولت، 
در  مسکن  ملی  نهضت  ح  طر ساخت(  )تسهیلات 
ح از جمله ۹۹ ساله، خودمالک  پروژه های متعدد این طر
شهری، خودمالک روستایی و بافت فرسوده بیش 
از ۸۰ هزار واحد به میزان حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان 
است. وی اظهار داشت: همچنین در این مدت به 
میزان ۴۶ هزار و ۱۵۱ واحد فونداسیون اجرا، قرارداد ۶۲ 
هزار و ۶۶۶ واحد نیز با سازندگان منعقد و برای ۲۶ هزار 
و ۸۸۵ واحد نیز پروانه ساختمانی جدید صادر شد. 
ح نهضت ملی مسکن  میزان واحدهای اتمام یافته طر

نیز در این مدت معادل ۶ هزار و ۸۴۷ واحد است.
و  ساخت  کنار  در  کرد:  تاکید  مسئول  مقام  این 
اجرای پروژه های نهضت ملی مسکن، تامین اراضی 
آنها، پایش و تدقیق همه بخش های  آماده سازی  و 

مختلف در حال انجام است.
را مقطع زمانی  بیات منش، مقطع زمانی دو ماهه 
ارائه  از  و  ندانست  عملکردها  پایش  برای  منطقی 

ح خبر داد. گزارش فصلی از روند اجرای طر

 بهره مندی بیش از ۹۴ هزار سرباز وظیفه از
 آموزش های مهارتی

براساس گزارش ها، طی ۷ ماهه امسال، بیش از ۹۴ هزار و ۲۰۰ سرباز وظیفه موفق 
شده اند. در  تربیت  نیز  پایور  مربی   ۲۸۴ و  شده   مهارتی  آموزش های  گذراندن  به 
پنجمین جلسه شورای عالی سیاستگذاری مهارت آموزی سربازان وظیفه که رکن 
اصلی و بالاترین مرجع تصمیم گیری در حوزه مهارت آموزی و اشتغال سربازان وظیفه 

است، سند ملی مهارت و اشتغال سربازان وظیفه رونمایی شد./ایسنا

 تامین ارز واردات و نیازهای خدماتی به بیش از
 ۴۲.۵ میلیارد دلار رسید

اصغر بالسینی، سخنگوی مرکز مبادله ایران اعلام کرد: بانک مرکزی از ابتدای 
سال جاری تا ۱۶ آبان ماه، مبلغ ۴۲ میلیارد و ۵۲۲ میلیون دلار تامین ارز کرده است.او 
با اشاره به اینکه مبلغ ۴۲ میلیارد و ۵۲۲ میلیون دلار برای واردات سه گروه کالاهای 
اساسی و دارو، تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و همچنین نیازهای 
خدماتی تامین شده که ۳۲ میلیارد و ۴۵۵ میلیون دلار از ارز تامین شده به بخش 
صنعت تخصیص داده شده است گفت: از این حجم، ۲۳ میلیارد و ۱۳۵ میلیون دلار 

خ توافقی تامین شده است./ ایسنا  با ارز نیمایی و ۹ میلیارد و ۳۲۰ میلیون دلار با نر

ارز نیما به بازار ارز توافقی منتقل می شود
محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی با اعلام اینکه ارز نیما به بازار ارز توافقی 
خ ارز فقط در این بازار تعیین خواهد شد.او با اعلام این خبر  منتقل می شود، گفت: نر
اظهار داشت: آنچه هم اکنون در قالب ارز توافقی در جریان است حاصل توافق میان 
، حراج  دو نفر است که با چانه زنی به توافق می رسند ولی در سامانه طراحی شده در بازار
خ تعیین می  شود؛ تلاش بانک مرکزی نیز براین است که »بازار  صورت می گیرد و نر

خ نیز در این بازار تعیین شود./ تسنیم  نیما به بازار ارز توافقی منتقل شود« و نر

عرضه خودرو در بورس برخلاف اصول رقابتی است 
محمد اتابک، وزیر صنعت تأکید کرد که هیچ کجای دنیا، عرضه خودرو در بورس 
اتفاق نمی افتد. عرضه خودرو باید به صورت رقابتی و از طریق بازار انجام شود، نه از 
طریق بورس؛ از این رو شورای رقابت در این زمینه نظر درستی داشته و خودرو باید در 

شرایط رقابتی به مردم عرضه شود./ تسنیم 

۱۲ میلیارد دلار برای کالاهای اساسی و دارو درنظر گرفته شد
سید حمید پورمحمدی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
اعلام کرد: در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ برای کالاهای اساسی و دارو، مبلغ ۱۲ میلیارد دلار 

درنظر گرفته شده است./ ایسنا 

بازار با بگیر و ببند، درفش و بخشنامه تنظیم نمی شود
محمدصادق مفتح، قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی گفت: بازار با بگیر و 
ببند، درفش و بخشنامه تنظیم نمی شود و باید چهار مولفه تولید، واردات، صادرات 
و مصرف را با یکدیگر هماهنگ کرد. تمام برنامه های ما در وزارت صمت نیز حول این 
موضوع است.او درباره برنامه راهبردی دولت برای تنظیم بازار اظهار داشت: برنامه 

آن است که بازار با عرضه و تقاضا مدیریت شود./ تسنیم 

وضعیت ناوگان حمل ونقل هوایی بهبود می یابد
بسیج  با  که  گفت  کشوری  هواپیمایی  سازمان  سرپرست  پورفرزانه،  حسین 
عمومی در حوزه بومی سازی  قطعات و موتور هواپیما و حمایت از صنعتگران داخلی 

وضعیت ناوگان حمل ونقل هوایی را بهبود خواهیم داد./ ایرنا

غ از ۹۰ هزار تن عبور کرد صادرات تخم مر
حمیدرضا کاشانی، رئیس هیأت مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخم گذار با 
، گفت: از ابتدای سال تاکنون ۹۰ هزار  غ در داخل کشور تأکید بر تامین بازار تخم مر
غ به ارزش ۹۰ میلیون دلار به کشورهای هدف صادر شد.این میزان تخم  تن تخم مر
غ به کشورهای هدف ازجمله عراق، افغانستان، ترکمنستان، حاشیه خلیج فارس  مر

و سه کشور آفریقایی صادر شده است./ ایرنا

توقف بهره برداری صنعتی چوب از جنگل های هیرکانی 
تداوم می یابد

کشور  آبخیزداری  و  امور جنگل سازمان منابع طبیعی  نقی شعبانیان، معاون 
ح های مدیریت  گفت: حفاظت ۲ میلیون هکتار جنگل هیرکانی نیازمند اجرای طر
پایدار جنگلی است، بنابراین توقف بهره برداری چوب از جنگل های هیرکانی ادامه 

دارد./ ایرنا

درآمد ۱۷ میلیون دلاری ایران از صادرات انار
گفت:  جهادکشاورزی  وزارت  گرمسیری  میوه های  مدیرکل  جلیلی مقدم،  زهرا 
صادرات ۳۶ هزار تُن انار در سال زراعی گذشته درآمد ۱۷ میلیون دلاری برای کشور 
داشته است. او اظهار کرد: ایران در تولید و فرآوری انار جزو کشورهای پیشرو در سطح 

جهان است./ مهر 

کاهش ۴۵ درصدی ذخایر نیروگاهی در آغاز فعالیت 
دولت چهاردهم

چهاردهم  دولت  فعالیت  آغاز  زمان  از  گفت:  نفت  وزیر  پاک نژاد،  محسن 
 ۴۵ حدود  کاهش  پارسال  مشابه  به مدت  نسبت  نیروگاهی  ذخایر  سطح 
درصدی داشت. تلاش می کنیم با افزایش تولید و همچنین واردات، کاهش 
ذخایر را جبران کنیم. او گفت: اکنون تمهیداتی برای افزایش تولید پالایشگاه ها 
در حوزه سوخت گازوئیل اندیشیده ایم تا بتوانیم کاهش ذخایر در این مقطع 

زمانی را جبران کنیم./ مهر 

با مصوبه جدید هیأت وزیران چه کسانی مشمول قطع یارانه خواهند شد؟

   ۶شاخص  برای حذف احتمالی 
یارانه پردرآمدها

  شاخص های تعیین شــده تنها تا پایان سال معتبر خواهند بود

اشتغال 

بازار

صنعت و تجارت 

کشاورزی

نفت و انرژی

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

  انعقاد قرارداد تسهیلات ساخت ۸۰هزار واحد نهضت ملی مسکن

 پس از ابلاغ برنامه هفتم

بر همین اساس 
شاخص های جدید تعیین 

شده در این آیین نامه 
تنها تا پایان سال معتبر 

خواهند بود چرا که 
براساس قانون بودجه 

سال 1403به تصویب 
رسیده است. به این ترتیب 

مشخص نیست که آیا در 
این بازه زمانی آیا امکان 

اجرای کامل شاخص های 
جدید وجود دارد و اینکه 

آیا در سال آینده نیز شرایط 
مشابهی درنظر گرفته 

خواهد شد؟

هیــأت وزیــران در جلســه ۱۴۰۳٫۸٫۶بــه پیشــنهاد وزارت 
ســازمان  همــکاری  بــا  اجتماعــی  رفــاه  و  کار  تعــاون، 
هدفمندســازی  ســازمان  و  کشــور  بودجــه  و  برنامــه 
ــه اســتناد جــزء )۶( بنــد )الــف( تبصــره )۸(  یارانه هــا و ب
کشــور  ۱۴۰۳کل  ســال  بودجــه  قانــون  واحــده  مــاده 
ح  ــر ــه ش ــده را ب ــزء یادش ــوع ج ــی موض ــه اجرای آیین نام

زیــر تصویــب کــرد:

آیین نامــه اجرایــی موضــوع جــزء )6( بنــد )الــف( تبصــره 
)8( مــاده واحــده قانــون بودجــه ســال 1403کل کشــور

مــاده ۱- در ایــن آیین نامــه اصطلاحــات زیــر در معانــی 
مشــروح مربــوط بــه کار مــی رونــد

۱.وزارت: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

۲.سازمان: سازمان هدفمندسازی یارانه ها
۳.پایگاه: پایگاه ملی اطلاعات رفاه ایرانیان

دســتگاه های  اجرایــی  دســتگاه های  ۴.دســتگاه 
ــات  ــت خدم ــون مدیری ــاده )۵( قان ــوع م ــی موض اجرای

۱۳۸۶ مصــوب  کشــوری 
پذیــری  تعامــل  کارگــروه  پذیــری  تعامــل  ۵.کارگــروه 
قانــون   )۳( مــاده  موضــوع  الکترونیکــی  دولــت 
۱۴۰۱ مصــوب  ملــی  اطلاعــات  و  داده هــا  مدیریــت 

مــاده ۲- خانوارهایــی کــه واجــد هــر یــک از شــرایط زیــر 
باشــند بــا رعایــت ملاحظــات اجتماعــی و به صــورت 
تلقــی  دولــت  حمایــت  غیرمشــمول  تدریجــی 

: ند می شــو
ــاغ  ــه ب ــتغلات ازجمل ــلاک و مس ــای دارای ام ۱- خانواره

ویلاهــای مجلــل لوکــس( بــا مجمــوع ارزش ریالــی بالاتر 
از ســیصد و پنجــاه میلیــارد )۰۰۰‹۰۰۰‹۰۰۰‹۳۵۰ریــال(

ــا  ــواری ی ــودروی س ــد خ ــا چن ــک ی ــای دارای ی ۲.خانواره
وانــت دو اتــاق کابیــن( دارای شــماره انتظامــی شــخصی 

بــا مجمــوع ارزش ســی میلیــارد )۰۰۰، ۰۰۰،۰۰۰، ۳۰( ریــال
تبصــره - بــرای خانوارهــای بیــش از پنــج نفــر بــه ازای هــر 
نفــر افزایــش مبلــغ یکصــد و بیســت و پنــج میلیــون 
)۱۲۵، ۰۰۰، ۰۰۰( ریــال بــه مبلــغ مذکــور در ردیــف پنجــم 

جــدول فــوق اضافــه می شــود.
اعــلام  براســاس  کشــور  از  ج  خــار مقیــم  ۵.ایرانیــان 

خارجــه امــور  وزارت 
ــازه  ۶.خانوارهایــی کــه بیــش از پنــج ســفر خارجــی در ب

یکســاله دارنــد.

 آیین نامه اجرایی  حذف یارانه ها


